Dñica in Ramis Palmarum

Imperator potentissimus. Ecce hic seruistiūz bestiarum simpliciū. vbi notanda sunt tria secreta iuxta tres intellectus scripture. s. allegoricū tropologicum anagogicum. Secundū intellectū allegoricuz asina ligata significat gentē iudaicam vinculo legis moysi alligatam. Pullus autē indomitus et absq; vinculo populū gentilem. qui nec lege nec p̄ceptis erat ligatus. Dominus primo equitauit sup pullum. qz primo populus gētis recepit fidem xp̄i et portauit christum p̄ credentiam et obedientiam. Deinde equitauit sup asinā. id est gentem iudaicā que in fine conuertetur ad christū. Autoritas. Fratres nolo vos ignorare misteriū h̄ ut nō sitis vobis meti p̄ sapientes. quia cecitas ex parte contingit in isrl. donec plenitudo intraret et sic omnis israel saluus fieret. Romano. xj. Adhuc christ⁹ equitauit super pullum. id est populū gentilez. Tertium ad secundū iuxta intellectum tropologicum siue morale pullus indomitus significat iuuenes. asina vero senes. christus autem vult supra vtrum qz sedere equitare portari p̄ firmam credentiam et deuotam obedientiā. Dic contra errorem iuuenum dicentiū quando ero senex tunc faciā penitentiā. qz christus sup pullum voluit equitare. Die quomodo parentes debet nutritre filios ut sciant se signare et pater noster et ave maria. credo tc. ne iurent. hoc mō xp̄s equitat sup pulluz. id est iuuenem. Et sup asinā. qz etiā quādo sunt senes viuūt bene et deuote. Ido dauid. Iuuenes et vngines senes cū iunioribus laudēt nomē dñi ps. cxl viii. Tertium ad tertium iuxta intellectum anagogicum pullus significat spiritū rationalem qui a deo creatur et creando infunditur semp iuuenis qdā nō senescit. Asina autem significat carnem corporis senem et antiquā ab adam tc. christus autem primo equitat super pullū id est spiritū. quia primo dat sibi gloriam. quia quādo homo moritur si fecerit condignam penitentiā christus dat spiritui gloriā. Deinde equitabit super asinaz. quia in die iudicii christus equitabit per gloriam suam super corpus. quia tantū electi et boni resurgent cum corporibus glorioſis. Autoritas. Omnes nos manifestari oportet ante tribunal christi ut referat vnuſ quisq; propria corporis prout gessit siue bonum siue malum. ii. Chor. v. Tertiū seruistiūz hodie christo factū fuit per gentes mundanas publice. De hoc i ter tia parte euangeli. plurima autē turba strauerūt vestimenta sua in via. alij autē cedebant ramos de arborib⁹ et sternebant in via. Et qui preibāt et q̄ sequebanſ clamabāt osanna filio dauid benedict⁹ qui venit in nomine domini. Dic practice quomodo populus ex deuotiōe ad christū venientem ibat. Quidam nudabant se et sternebant vestes in via. p̄ quā christus erat transiitrus ne asina tangeret terram. Alij scidebant ra-

mos. s. oliuarum palmarū lauri et sternebant in via. Quidā ex ipsis cantabant dicentes. O sanna filio dauid salua nos in gloria. Alij cantabant benedictus qui venit in nomine domini. Et cum isto honore et solennitate christus hodie equitauit in ciuitate hierusalem. Nō tāda sunt hic tria secreta iuxta tres honores christi factos. Primum de vestibus in via stratis. Secundū de ramis arborum. Tertium de vocibus cantantiū. Sic debemus nos facere si voluimus intrare cum societate christi in ciuitate hierusalem. de qua dicit apostolus. Illa que sursū est hierusalē libera est. Gall. iii. Nota libera est a dolorib⁹ inferni miseris tribulationib⁹ fletib⁹. Faciamus ergo christo tres predictos honores. Primo sternamus vestes nostras christo venie ti in sacra scripture. corpora humana dicuntur vestes anime. quia ad instar vestis coopit aiam. Ideo de corpore christi dicit apostolus. habitus sc̄z humanitatis iuuentus ut homo. Philip. ii. vestes ergo corporum in via presentis vite sternuntur christo p̄ abstinentiam corporalem ieunando disciplinando vigilando affligendo corpus. Ideo apostolus. Obsecro vos fratres per misericordiam dei ut exhibeat corp̄a vestra honestam viuentem sanctam deo placente rationabile obsequiū vestrū. Roma. xii. Itē Colossei. iii. Mortificate membra vestra que sunt sup terrā. Scđo p̄içiam ramos arborū. arbores sunt diuitie redditus possessiones a quibus scindūt rami flores et folia et ponūtur christo in via quando amore sui facitis elemosinas paupib⁹. quia hoc recipit ipse in persona sua. Amen dico vobis quādiū fecistis yni de minis meis mihi fecistis. Matthei. xxv. Tertius honor fit christo ore ipsum laudādo dicendo. Benedict⁹ q̄ venit tc. Et deuote orādo dicendo. O sanna. i. salua nos. qdā primū qdā debemus petere in nostris orationib⁹ est salvationē. Matthei. vi. Primū querite regnum dei tc. In his trib⁹ honorib⁹ ostenduntur tres ptes satisfactionis. In primo ieiunia. In secundo elemosyne. in tertio orationes. Et dicitur thema de nobis. plurima.

¶ In die palmar. Sermo. lii.

Benedict⁹ qui venit in nomine dñi. Matthei. xxii. hoc xp̄bū sumptū p̄ fundamento nostri sermo est vna pua et multū deuota cantilena a spiritu sancto hodie facta et deuote christo cantata cum solennitate ingressus ciuitate hierusalē quā etiā hodie nos cantamus pluries representantes illam solennitatem et aduentū xp̄i in ciuitate hierusalem. Dicendo. Benedictus qui venit in nomine domini. Tota solennitas hodierna ramorum consistit in tribus punctis. Primus est de honorē

Berimo

solēnitate hodie christo venienti in ciuitatē hierusalem exhibita in qua fuit receptus honorabiliter. Secundus est de solēnitate quā nos hodie facimus illā representando appropiata. Terti⁹ est de via quā christus fecit hodie veniendo in ciuitatem hierusalē virtuose. Et p̄ quolibet istorū in speciali. et p̄ omnib⁹ in generali debemus cantare et dicere deo. Benedictus q̄ tē. Primus punctus est d̄ honore et solēnitate quā iudei fecerūt. hodie xp̄o venienti in ciuitatē hierusalem in q̄ fuit receptus honorabilis cū magno gaudio et festo qd̄ fuit valde mirabile. Inuenio em̄ q̄ xp̄s multotiens et multis rationibus venit in hierusalē et nū q̄ fuit sibi factū festū nec honor nisi hodie. p̄mo xp̄s venit in hierusalē ad p̄ntādū. s. xl. die a sua nativitate qn̄ x̄go maria ip̄m p̄ntauit in tēplo. Et nō legit q̄ tunc fuerit facta solennitas receptionis nisi q̄ syneon et anna ip̄m adorauerūt in tēplo laudauerūt et bñdixerūt. vt p̄z Lu. ii. p̄ius tūc fuit et pua p̄cessio. s. crescit corp⁹ crescat et miseratio. veniet tps quo nō deserf manib⁹ virginis s. dorso vīlis azelli. nō redimeat aubus sed redempturus est suo sanguine oēs holes. Scđo xp̄s venit in ciuitatē hierislm ad disputādū. s. qn̄ fuit. xii. annoz. nec tūc fuit sibi factū festū. Tertio venit ad adorādū. q̄ s̄m legez in q̄libet festo veniebant in hierusalē et itrabāt tēplū. Quarto venit ad extirpādū. s. p̄ctā et vittia notoria. q̄a p̄n cipes sacerdotū ex eoz auaritia de tēplo fecerāt domuz negociationis Job. ii. Nec tunc fuit sibi factū aliqd̄ festū. Quinto venit ad predicanduz et hoc pluries. q̄ illa ciuitas erat metropol⁹ et caput p̄uincie. Sexto venit ad manifestandū suā diuinitatē faciendo miracula sanando infirmos suscitādo mortuos. nec etiā tūc fuit sibi factū. Septima venit ad sacrificandū. s. seipsum. s. bodie voluit venire in hierislm. in qua debebat pati p̄ redemptione generis humani. Et tunc fuit sibi factū magnū festū et solennitas. quare ibi. Rñ/deo q̄ licet xp̄s opatus fuerit p̄ nobis multa bona. tñ magis tenemur et obligamur sibi ex opere passionis et mortisq̄ ex alijs. nos tenemur ip̄m laudare et benedicere ex ope incarnationis quā fecit amore nostri. Item conuersationis. predicationis. q̄ ip̄emet ibat de villa in villam. Sed sup omnia tenemur sibi ex ope passiōis. quia ip̄ se dominus voluit mori p̄ vasallis. rex p̄ subditis. iustus pro iniustis. innocens p̄ peccatorib⁹. Unde Bernardus. super omnia reddet te amalem mihi bone ihesu calix passionis quez bibisti opus nostre redemptionis. Ecce ratio quare de us posuit in cordibus gentiū vt ip̄m reciperent ita solenniter quād̄ venit hierislm ad sacrificandū. que q̄dem solennitas consistit in sex circūstātib⁹ sive ceremoniis sibi factis. Prima q̄ voluit intrare equitando. nō legit q̄ xp̄s alias eq̄tauerit ynq̄ nisi hodierna die qn̄ intrauit hierislm. Et

III

tūc eq̄tauit sup pullū filiū asinā et asinā iux̄ ppheetiam Zach. ix. Exulta satis filia syon iubila filia hierislm. Ecce rex tuus venit tibi iustus et saluator ipse paup sedes sup asinā et sup pullū filium asinā. tūc fuit cōpleta illa p̄pheta. Hic practice quō de betphage misit duos discipulos. s. petr⁹ et philippū h̄m glo. p̄ asina et pullo tē. Asina ligata significat gentē iudaicā vel synagogaz vinculo legis moysi ligatā qd̄ vinculū habebat tria filia. s. tria genera p̄ceptoz. s. precepta ceremonia alia q̄ ordinabant p̄sonā erga deū. Scđo precepta iudicitalia que ordinabant erga primū. Tertio moralia p̄cepta que ordinabant p̄sonaz erga seipsa quō quelibet debebat viuere. Nullus autem qui nondū fuerat ligatus nec ynq̄ portauebat onus supra se significat populū gentilez qui nō habebat vinculū legis in collo nec on⁹ preceptoz in dorso. ad ostendū q̄ christus nō solū venerat ad redimendū et saluandū iudeos. sed etiam gētiles et paganos. q̄ suavit istā ceremoniaz q̄ voluit primo equitare sup asinā quā oportuit soluere. q̄ regis messie oīa figuralia et ceremonialia dicebant cessare. Scđo voluit eq̄tare sup pullū in domitū nō p̄ necessitatē sed vt completerent scripture et figure. qm̄ etiā gentiles debebant p̄uerti ad xp̄m. id ap̄ls. Dis qui non credit in eū confundet. Nō em̄ est distinctio iudek et greci. Nam idē dñs oīniū. Roma. x. Secunda ceremonia vel circumstantia. quia p̄cessione liter voluit hodie intrare hierislm. q̄ magnus populus ip̄m precedebat et etiā sequebatur ipse cum aplis ibat in medio. sicut facim⁹ nos hodie in p̄cessione in qua multi precedūt et multi sequūtur et tps vel sacerdos qui representat christū in medio cū psbris. Et dicit euangelista q̄ tā precentes q̄ seq̄entes respiciebant xp̄m di. Osanna filio dauid. In quo ostendit q̄ oēs qui precedebant ab abel vsq; ad xp̄m. s. patriarche p̄phete tā etiam illi q̄ sequūt vsq; ad finē mundi oīns respiciunt xp̄m p̄ fidē di. Osanna tē. q̄ nullus p̄ saluus fieri nūl p̄ xp̄m. ideo Gen. xlix. Salutarū expectabo domine. itē Actū. iii. Nō ē aliud nomen sub celo datū hominibus in quo opteat nos saluos fieri. Tertia circumstantia. q̄a tota via a mōte oliveti vsq; ad hierislm fuit strata. Tanta em̄ fuit deuotio pli et nō solū de capitib⁹ aut alijs ornamentiis. s. de vestimentis et mantellis viroz et muliez sternenter in via. Dic euangelista plurima aut̄ turba strauerunt vestimenta sua in via. et quare hoc respondeo q̄ istud fuit figura martyrum futurorū. vt patet in sacra scriptura Corpora humana dicuntur vestes aie. q̄s vestes plurima turba. s. martyrū strauerūt i via moriētes p̄ fide xp̄i. ideo dicit dauid in persona martyrum. Om̄ ppter te mortificamur tota die estimati sumus sicut oues occisiōis. ps. xliij. Et Apocalip. viij. dicitur de martyribus. Ibi sunt q̄

Dñica in Ramis Palmarum

venerunt ex magna tribulatione et lauerunt stolas suas. id est corpora. et dealbauerūt eas i san guie agni. s. xpi Quarta ceremonia fuit d ramis arborū. Dicit em̄ euangelista q̄ alij cedebant ramos de arboribus et sternebant in via sc̄ flores folia et ramos arborū. figura fuit. Nā in saē scri ptura homies dicūtur arbores Ob̄arci. viii. vi deo hoies velut arbores ambulantes Istaz arborū flores folia et rami meritor̄ et bonor̄ opm sternēda sunt in via xp̄o. s. vt fiant pp̄ter ip̄m q̄ alias nihil valerēt Jo. xv. sinc me nihil potestis facere. s. meritorie Quita fuit q̄ tā a magnis q̄ a p̄uis voluit laudari et bñdici et Osāna clamari Juxta illud dauid. Ex ore infantū et lactantiū p̄fecisti laude t̄c. Ad oñdendū q̄ xtute sue pa sionis nō solū saluant adulti et magni p̄ pniam s̄ etiā pueri p̄ innocētiā. Sapient̄. vi. Posillū et magnū ip̄e fecit equalis cura est illi de omnibus Sexta q̄ oēs tā magni quā pui vna nocte dice bāt bñdictus qui venit in noīe dñi. In quo ostē debat q̄ erat redēptor vniuersalis oīm. autoritas. Un⁹ est mediator dei et hoim hō xp̄s ih̄s q̄ dedit semetiūm redēptionē pro oib⁹. s. Thimo. ii. Ecce hic rō quare et quō hec solēnitas fuit ho die facta xp̄o et non alias. De hoc pphetauerat Zacharias p̄ iohānis baptiste di. Bñdicit̄ do min⁹ de⁹ israel quia visitauit et fecit redēptio nem plebis sue. Luce. s. Secund⁹ pūctus q̄ magl tangit nos est de solēnitate quā facimus nos re p̄fentando illā solemnitatē hodie christo factā a p̄prioate. quia sicut christus hodie cuz solēnitate et pcessiōe venit ad locuz passionis sue. sic etiā nos hodie cu magl solēnitate et pcessiōe ven nim⁹ ad passiōz q̄ hodie legit̄ in missa. d̄ q̄ aliq̄s p̄ mirari di. Quare passio xp̄i cu tātā solēnitate d̄r bodie q̄ passio xp̄i tristitia et dolorē d̄z gene rare in cordibus fideliū et nō leticiā nec gaudiūz Nota ad hoc quō passio et mors xp̄i potest accipi et cōsiderari quadrupliciter scdm q̄ quatuor vicib⁹ legitur in ecclesia iuxta q̄tuor euāgelistas Primo p̄ capi et cōsiderari s̄m personalem dig nitatem cōsiderādo psonam que patif q̄est xp̄s rex papa dñs et innocens et purus Et s̄m istam cōsiderationez passio xp̄i dat xp̄ianis tristitiam dolorem fletū et gemitum. et isto respectu legitur passio christi in die veneri sancta in qua nō pulsant cāpane et hoies icedūt tristes demissō capite Hoc respectu pphā Hier. cōsiderabat passiōz xp̄i di. Ego q̄si agn⁹ mansuet⁹ q̄ portaf ad victi mā Hier. xj. Scđo mō passio xp̄i p̄ accipi et cōsiderari s̄m humanalē necessitatē. q̄ oēs eramus infirmi et vulnerati plagi pctōz nec poteram⁹ cu rari nisi sanguine xp̄i q̄ voluit pati p̄ pctis nr̄is Esai. lii. Ip̄e vulnerat̄ ē pph̄ iniqtates nr̄as at tritus ē pph̄ scelerā nr̄a Et iux hūc respectu pas sio christi dat nob̄ p̄tritionē et dolorē de peccat̄ nr̄is p̄ qb⁹ optuit xp̄m pati et mori. Et isto respe

ctu legiſ passio xp̄i i ecclia feria q̄rtā s̄m lucam. Tertio mō p̄t cōsiderari s̄m iudiciale puerita tē. q̄a iudei q̄ fuerūt a deo honorati filij ppheta rū et patriarchaz ppls elect⁹ a deo. et ita q̄ fortē rebellauerūt h̄ deū luuz. Isto respectu passio xp̄i dat nob̄ occasionē cōpatiēdi illi pph̄ reprobat̄ et ex xp̄i passiōe destructo et pdito. s̄m istā cōside rationē legiſ passio xp̄i i ecclia feria ktia. Et s̄m istū respectū cōsiderabat passionē xp̄i. Zacha. ppheta di. Que sūt iste plage i medio manū tua rū et dicet. his plagat̄ sum i domo eoz q̄ diligē bat̄ me Zach. ix. Quarto passio xp̄i p̄t accipi et considerari s̄m finalem vtilitatez. q̄ ex passione christi nos sumus liberati a damnatione inferni a pctis mortalib⁹ et habem⁹ gratiā in hoc mundo et gloriā in alio. Ecce finalis vtilitas passiōis cri sti. Et s̄m istū respectū passio xp̄i generat in nob̄is gaudiū leticiā et exultationē et consolationē et iuxta istam cōsiderationem passio christi legi tur hodie cū tali solēnitate leticia et gaudio cantando gloria laus. Et secūdum hanc cōsideratio nem dicit Esai. Gaudete et laudate simul deser ta ierusalem quia cōsolatus est dñs populi suū redemit ierusalē Esai. lii. Nota deserta ierusalem de qua apostol. ad gala. iii. Illa que sursum est hierlm libera est. et ab ista omnes homies mūdi erant deserti ex peccatis sed modo iam gaudē dum est. quia domin⁹ cōsolatus est populi suū soluendo p nobis preciū. ecce rationem qua re hodie cū gaudio legiſ passio christi. Et h̄ nota sex differentias leticie hodie contra sex tri sticias diei veneris sancte Prima tristitia. quia in die veneris sancta campane nō pulsant. imo cessant. Ratio est. quia in passione et morte chri sti cāpane. i. apli quoz son⁹ p̄predicationis exiuit in omnem terram iuxta prophetiam dauid. per diderūt sonum. quia nullus fuit ausus nomina re christū. imo maior campana. s. petrus fuit fra cta negādo xp̄m. nec iohānes qui fuit iuxta crucem fuit ausus dicere in fauorem xp̄i aliquid. s̄z hodie considerando finalem vtilitatē passionis christi fit magna solennitas campanarū pulsando. Secunda tristitia quia tūc pulsantur tabule q̄ est sonus tristicie et doloris et significat sonū de risiōnū et blasphemiarū quas fecerūt christo in passione. Sed hodie sacerdotes cantant alta vo ce et clara. et rō est q̄m ex passiōe xp̄i habem⁹ q̄ aie btē cātabūt cū angelis in gla Tertia tristitia q̄ in die veneri sancta imagies crucis et tabule abscondūt et coopiūt. quēadmodū in passiōe xp̄i Ego maria magdalena iohānes et alij coopiebāt sibi caput pre dolore et tristicia nō poterāt respi cere passiōez xp̄i crudelē. s̄ hodie oñdūt cruces solenit̄ in signū vtilitatē passionis xp̄i Quarta tri sticia q̄ i die veneri sc̄tā cū fletib⁹ et dolorib⁹ me morat̄ passio xp̄i ad oñdendū flet⁹ et plāct⁹ vgi nis marie et alior̄. Et hodie memorat̄ cū leticia

Sermo

et gaudio iuxta finalē utilitatiē. Quinta tristitia. qz feria sexta gentes cū tristitia incedunt discalciate et multi ieunant in pane et aqua. sed hodie gentes incedunt cū magna leticia bene induit portantes ramos i manibus suis. quod significat victoriā quā habemus de inimicis nostris ex passione christi. Sexta tristitia. quia tūc passio cantat sine processione et ordine. imo apostoli fuerunt dispersi separati et diuisi. sed hodie fuit solennis processio et imus om̄is congregati et ordinati. qz ex christi passione oēs sumus vñiti et congregati. Juxta illud Joh. xij. christus mortuus erat ut filios dei q̄ erant dispersi congregaret in vñū. ideo cantamus cū leticia. benedictus q̄ venit in noīe dñi. Tertius punctus est de via quā tenuit christus veniendi in hierusalē. Que quidem via cōprehendit in sex punctis. Primo christus hodie mane recessit de bethania et venit betphage. scđo de betphage in monte oliueti. Tertio de monte oliueti descendit in valle iosaphat Quarto de valle iosaphat venit in hierusalem. Quinto d̄ hierusalē iuit in templū dei. Sexto d̄ templo iuit in bethaniā cū duodeci apostolis ut habetur Abaci. xj. in qua apparet q̄ fecit. vj. stationes et significat viā nostrā quā facim⁹ pecando et ad gratiā redeundo p̄ viā penitētie. primo p̄ peccatū nos recedimus d̄ bethania que interpretatur domus obedientie a qua recedimus quando cunq̄ p̄cepta dī frangimus pro aliquo bono lucro habendo. in quo recessu debet esse fletus. Hic qñ christus recessit de bethania a magdalena martha et lazaro faciendo eis gratias. q̄a multocies receperant xp̄m in domo sua. Tūc maria magdalena incepit flere dicens christo. dñe q̄ vultis ire qm̄ iā cōclusiū est in hierusalē ut vos occidāt. iō teneatis hic festū pasce et mas v̄rave nit huc. Idē dicebant apostoli martha et Lazarus qui timebant. Respondit eis christus oportet implere voluntatē eius qui me misit. Magdalena et omnes alij flebant dicentes Forte nūc ammodo videbimus eū. Ecce fletus in recessu d̄ bethania in quo ostendit q̄ quando hō recedit de domo obedientie deber fieri p̄ contritionem iuxta prophetā. Hieremi. ij. Scito et vide q̄ mālū et amarū est reliquiss te dominū dēū tuum et nō esse timorē eius apud te. Ecce p̄ma statō. Se cundo venit betphage que interpretatur domus bucce sive domus oris. Ecce hic oris confessio. Postq̄ recessisti de bethania. i. de domo obedientie cui fletibus contritionis oportet te venire betphage. i. ad domumoris peccata fitendo. betphage autem erat villa sacerdotuz. sic confessio habet fieri sacerdotibus. quia nullus aliis quātūcūq̄ sanctus potest remittere peccata. q̄a solum p̄sbyteris dixit christus. Quoꝝ remiseritis peccata remittuntur eis. Joh. xx. Nota remittuntur non dicit remittentur quia illa eadē hora qua re-

mittuntur a confessore etiā remittuntur a deo. Et quorū retinueritis. s. nō absoluendo. qz nolūt a peccatis abstinere vel quia nolunt restituere v̄l quia nolūt iniurias remittere retenta sunt a deo Ecce scđa statio. Tertio d̄ betphage ascēdit i mō tem oliueti. Ecce op̄is satissactio. Mons oliueti habet tres conditiones in quibus significantia opera satissactoria. prima quia mons oliueti est asper. Ecce hic asperitas ieuniorū vigilia rū tē. scđa quia est altus. Ecce altitudo oronis q̄ sī damascenū est eleuatio mentis in dēū. teritia qz ibi crescebat oleū qd̄ est medicinale. Ecce elemosynaz largitio Facite ergo fruct⁹ dignos pnie. Luce. iii. Quarto de monte oliueti descendit in valle iosaphat que interpretat dñi iudicium. Ecce debitorū restitutio. qz dñs iudicabit irrevocabiliter q̄ quilibet restituet debita. licet sis in monte oliueti p̄ op̄a satissactoria optet te etiā descendere in vallem iosaphat restituendo abla ta dupliciter vel spiritualiter vel temporaliter. Spirituualiter descendit in vallem iosaphat ecclesiasticus q̄ obtinuit p̄ symoniā plationē vel dignitatē vel beneficiū. qz furtū fecit. Joh. x. Quoniam in trā p̄ ostiū in ouile ouiū hic fur ē et latro. hostiū est electio pura sine assensu tuo vel tractatu vel pūsilio pure est spiritualis. qz papa te ibi posuit sine scitu et tractatu tuo. Alias si vultis saluari optet descendere in valle iosaphat remittēdo dīces. dñe furar⁹ sui hoc. iō restitui in manibus v̄ carū v̄ri. Tempore dēredit etiā in valle iosaphat ille q̄ furatus fuit castrū villā domū agrū v̄l possessionē sive pecuniā vel alia qñ restituit illō. optet em̄ descendere de malo statu. nullus vos decipiat. Idē si diffamastiſ aliquē optet descendere read restituendū sibi famā si nō sit v̄ez qd̄ dixistiſ sed erat occultū et secretū. Si dicāt verecūdia erit reuocare vel pīculū. Respondeo nō est curandū de hoc. qz nō dimittit peccatū nisi restituatur ablatuz. xiiij. q. vj. si res. Quinto de valle iosaphat venit hierusalem que interpretat pacifica. Ecce hic iniuriaꝝ remissio. Tunc homo pacificat se cum inimico. Ideo dauid Rogate que ad pacē sunt ierlm̄ et abundātia diligentibus te. Nō abundantia. qz nō habent pacē maiores cuī minorib⁹ et cōuerlo et maiores inter se nō abundabunt imo erunt paipes et terra erit sterilis. iō apl̄s dicit. pacē sequimini cuī oībus et sanctimoniam sine qua nemo videbit dēū. Hebreos. xij. Nota pacem et sanctimoniam simul coniungit. quia aliqui habent pacem sed non sanctimoniam sed malitiam et peccatū sicut latrones inter se lenones cum meretricibus. Itē emptor venditor et curator habent pacem. sed nō sanctimoniam. quādō fraudant se inuicē. Sexto de hierusalē intravit tēpluz dñi. Ecce hic eucharistie cōmūnio postq̄ seceritis p̄dictas statōes vadatis ad templū dñi ad cōmunicādū nec expectet q̄ domin⁹